
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 23Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N°060/2020 – HOL
SRP Nº037/2020

Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de carga viral
Data da Abertura:15/10/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 01 de outubro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 586482

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01569

Valor: R$ 2.980,00
Data de Emissão: 30/09/2020
Processo nº 2019/186353
Origem: Pregão Eletrônico nº 029/2020
Objeto: Fornecimento de medicamento antimicrobiano.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586608
PORTARIA Nº 464/2020- GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 33.774 
de 07/01/2019 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA);
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/515784 de 
21/07/2020.
RESOLVE:
PRORROGAR, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD designada pela PORTARIA Nº 102/2020 
-GAB/DG/HOL de 17/02/2020 para a apuração e conclusão de que trata os 
Processos nº 2020/824 de 02/01/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 09 de setembro de 2020.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 586500
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01493
Valor: R$ 88.931,35
Data de Emissão: 25/09/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Aquisição de medicamento geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ: 02.600.770/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586566
PORTARIA N° 465/2020 - DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.873 
de 27/04/2015 e tendo em vista o disposto nos arts. 199, 204 e 205 da Lei 
nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 (RJU/PA), resolve:
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/459796 de 
02/07/2020, no qual solicita a substituição do membro da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar instituída pela PORTARIA Nº 102/2020 
– GAB/DG/HOL referente ao processo nº 2020/824 de 02/01/2020.
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR para atuar no Processo Administrativo Disciplinar – PAD nº 
2020/824 de 02/01/2020 instituído pela PORTARIA Nº 102/2020 – GAB/
DG/HOL, o servidor ANDRE ALVES DE SOUSA (membro), Agente Adminis-
trativo, matricula nº 3256561/1, pela servidora JOANA MARIA TRINDADE 
BOTELHO (membro), Agente Administrativo, matricula nº 3257592/1.
II – Manter em vigor os demais termos da PORTARIA Nº 102/2020 – GAB/DG/HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Em, 09 de setembro de 2020.
JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 586495

PORTARIA Nº 421/2020 – DG/GAB/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
Considerando o Disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, e no Decreto 
Estadual nº 2.069 de 20/02/2006 e Decreto Estadual nº 697, de 15/05/2008 e 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, publicada no DOU de 
22/06/1993, e suas alterações, e demais normas pertinentes.
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores relacionados em anexo, para atuarem 
como, Pregoeiro e Membro da Equipe de Apoio, junto ao Sistema de Pregão 
Eletrônico que vierem a ser utilizados pelo Estado.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 14 de Agosto de 2020.
José Roberto Lobato de Souza
Diretor Geral do HOL

ANEXO I
DADOS DOS SERVIDORES
Nome: Rafaela da Conceição Silva Rodrigues
CPF: 007.048.082 - 69
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfi l: Pregoeira e Equipe de Apoio
Nome: Celso Augusto Moraes Gonçalves
CPF: 904.001.432 - 91
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfi l: Pregoeiro e Equipe de Apoio
Nome: Pollyanna Fernandes de Carvalho
CPF: 713.599.312 - 87
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfi l: Pregoeira e Equipe de Apoio
Nome: Suzana Keth Paiva Andrade
CPF: 862.560.172-34
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfi l: Pregoeira e Equipe de Apoio
Nome: Charles Cristiano Soares Ferreira
CPF: 003.214.012-63
End. Comercial: Av. Magalhães Barata, 992 – São Braz, Belém/PA – Cep.: 
66060-281
Perfi l: Pregoeiro e Equipe de Apoio

Protocolo: 586409
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01498
Valor: R$ 4.200,00
Data de Emissão: 25/09/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Aquisição de medicamento geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA
CNPJ: 11.563.145/0001-17
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586550
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01499
Valor: R$ 450,00
Data de Emissão: 25/09/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Aquisição de medicamento geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: ONCONORTE LTDA - EPP
CNPJ: 14.497.468/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586559
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01497
Valor: R$ 2.230,00
Data de Emissão: 25/09/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Aquisição de medicamento geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 07.847.837/0001-10
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586534
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2020NE01500
Valor: R$ 3.733,00
Data de Emissão: 25/09/2020
Processo nº 2018/208017
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2019
Objeto: Aquisição de medicamento geral.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0269
Contratado: NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 586554


